
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ricordato  che il Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali, con Delibera n. 
1.4/2023 del 23/03/2023, ha proposto l’istituzione di un Albo di 
Archeologi a supporto delle attività archeologiche del Dipartimento 
attraverso una procedura di evidenza pubblica definita in un apposito 
Avviso; 

Ricordato che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/04/2023, ha 
approvato la pubblicazione di un Avviso Pubblico per la formazione di 
un Albo di Archeologi a supporto delle attività archeologiche del 
Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali, che sarà valido a partire 
dall’anno accademico 2023/2024, per un periodo pari a tre anni, salvo 
eventuali aggiornamenti; 

Ricordato che, in data 24/05/2023, è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo 
l’Avviso Pubblico per la formazione di un Albo di Archeologi a supporto 
delle attività archeologiche del Dipartimento di Beni Culturali e 
Ambientali - Rep. n. 8405/2023 del 24/05/2023; 

Considerato che in data 6/05/2024 è stato pubblicato l’Avviso di apertura della 
procedura di aggiornamento dell’Albo, per il periodo dal 6/05/2024 al 
21/05/2024; 

Tenuto conto  che in data 14/06/2024, con Determina rep. n. 10106/2024 del 
19/06/2024, è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta 
alla verifica e alla completezza delle istanze pervenute entro il 
21/05/2024, come indicato all’art 4 dell’Avviso pubblico; 

Considerato che in data 08/07/2024 la Commissione ha verificato, per entrambe le 
Tipologie di attività e profili professionali previsti dall’Avviso Pubblico, 
la regolarità e la completezza delle istanze pervenute e che, sulla base 
dei curricula vitae e della documentazione prodotta dai singoli 
candidati, ha provveduto a dichiarare per ciascuno l’idoneità o la non 
idoneità allo svolgimento delle attività di supporto agli scavi seguiti dal 
Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali dell’Università;  

Considerato che l’elenco degli idonei precedentemente individuati e degli idonei 
ritenuti tali a seguito della procedura di aggiornamento sarà valido per 
tre anni, a partire dall’anno accademico 2023/2024; 

Tenuto conto  che dopo la verifica degli atti, si provvede con determina del Direttore 
Generale, alla formazione dell'Albo aggiornato, suddiviso tra le due 
Tipologie di attività e profili professionali previsti, inserendo nello 
stesso i soggetti idonei seguendo l'ordine alfabetico; 

Tenuto conto che la scelta dei soggetti con cui sottoscrivere i contratti avviene 
attingendo dagli idonei iscritti nell’Albo e tenendo conto dei seguenti 
parametri: 
a. tipologia dell’incarico da affidare; 
b. rilevanza del curriculum vitae rispetto all’oggetto della prestazione; 
c. rotazione degli incarichi. 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

2 

Ricordato che l’incarico è affidato attraverso la stipula di un contratto 
individuale o professionale la cui durata va da un minimo di 10/15 
giorni e ad un massimo di 6 mesi. L’importo lordo orario riconosciuto 
varia da un minimo di 20 euro per la tipologia Junior ad un massimo di 
35 euro per la tipologia Senior, in considerazione dei criteri stabiliti 
dal Dipartimento in fase di attribuzione degli incarichi; 

DETERMINA 

l’aggiornamento dell’Albo di Archeologi per le attività legate agli Scavi Archeologici del 
Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali dell’Università, che comprende i soggetti 
dichiarati idonei precedentemente individuati e gli idonei dichiarati tali a seguito della 
procedura di aggiornamento, suddiviso nelle due Tipologie di attività e profili professionali 
di seguito dettagliati, con validità a partire dall’anno accademico 2023/2024, per un 
periodo pari a tre anni, salvo eventuali aggiornamenti: 

A. TIPOLOGIA SENIOR 

1. Direttore di cantiere archeologico 

BALDUZZI ELENA 

BARBIERI ELENA 

BATTAGLIA MANUELA 

BELGIOVINE ELENA 

BERTAIOLA ANDREA 

BURSICH DANIELE 

BUSNELLI SELENE 

CAPUZZO DANIELE 

CROCE ENRICO 

FRONTORI ILARIA 

GODINO YURI 

GROSSI FEDERICA  

GULINO FIORENZA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

3 

LOJACONO AGNESE 

MAFFI MARIA 

MARAZZI ELENA 

MARGARITORA DAVIDE  

MARTINO GABRIELE 

MATURO MATTIA 

NAVA STEFANO 

PACE ALESSANDRO 

PERNIGOTTI ANTONIO PAOLO 

RADAELLI LORENZO 

RONDINI  PAOLO 

STODDART SIMON 

STORCHI PAOLO 

VANDELLI ALESSANDRO 

2. Responsabile per lo studio, l’edizione di contesti di scavo e di reperti archeologici e 

archeo-biologici 

BALDUZZI ELENA 

BARBIERI ELENA 

BATTAGLIA MANUELA 

BELGIOVINE ELENA 

BERTAIOLA ANDREA 

BOLZONI GLORIA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

4 

BRIOSCHI GIULIA  

BURSICH DANIELE 

BUSNELLI SELENE 

CAPUZZO DANIELE 

COLOMBA MARIA TERESA 

CROCE ENRICO 

DAL MONTE LUCA 

FRONTORI ILARIA 

GODINO YURI 

GROSSI FEDERICA 

GULINO FIORENZA 

LOJACONO AGNESE 

MAFFI MARIA 

MARAZZI ELENA 

MARGARITORA DAVIDE  

MARTINO GABRIELE 

MATURO MATTIA 

NAVA STEFANO 

PACE ALESSANDRO 

PERNIGOTTI ANTONIO PAOLO 

PRATO ORNELLA 

PROSERPIO BARBARA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

5 

RADAELLI LORENZO 

RECALCATI MARTA 

REGGIO CHIARA 

RICCATO ANNA 

RIDI CRISTINA 

ROMAGNOLO MIRIAM 

ROMANO SIMONE MARCO 

RONDINI  PAOLO 

STODDART SIMON 

STORCHI PAOLO 

TULIPANO JACOPO FRANCESCO 

B. TIPOLOGIA JUNIOR 

1. Responsabile di saggio di scavo 

BALDUZZI ELENA 

BARBIERI ELENA 

BATTAGLIA MANUELA 

BELGIOVINE ELENA 

BERTAIOLA ANDREA 

BEZZOLATO ALICE 

BRIOSCHI GIULIA 

BURSICH DANIELE 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

6 

BUSNELLI SELENE 

CAPUZZO DANIELE 

CATENA LORENZO 

DE MARTINO ELISA 

DI GIACOMO FRANCESCA 

DI PRESA BENEDETTA 

FERRARI VINCENZO 

FRONTORI ILARIA  

GINOLI ELISA 

GODINO YURI 

GROSSI FEDERICA 

GULINO FIORENZA 

LODI NOEMI 

LOJACONO AGNESE 

LUCCHETTI VALENTINA 

MAFFI MARIA 

MARAZZI ELENA 

MARGARITORA DAVIDE  

MATURO MATTIA 

MICHELETTI SARA 

MIRRI ALESSANDRO 

NARDI SAMUELE 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

7 

NAVA STEFANO 

ORDANINI STEFANO 

ORTOLO MARTINA 

PAOLUCCI MATTIA 

PEDERSEN SOREN FELDBORG 

PERNIGOTTI ANTONIO PAOLO 

PIOVANELLI CAMILLA 

PRANDONI FEDERICO 

PRATO ORNELLA 

RADAELLI LORENZO  

RAGONA LUCA  

REA GIORGIO 

REGGIO CHIARA  

ROMANO SIMONE MARCO 

RONDINI PAOLO 

ROSSI ELEONORA 

STODDART SIMON 

STORCHI PAOLO 

TESEO DANIELE 

TOMAINO ALICE  

TULIPANO JACOPO FRANCESCO 

VANDELLI ALESSANDRO 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

8 

ZOPPI MARA  

2. Topografo e responsabile dei rilievi  

BARBIERI ELENA 

BATTAGLIA MANUELA 

BELGIOVINE ELENA 

BERTAIOLA ANDREA 

BURSICH DANIELE 

CAPUZZO DANIELE 

CATENA LORENZO 

DI GIACOMO FRANCESCA 

FERRARI VINCENZO 

FRONTORI ILARIA 

GINOLI ELISA 

GULINO FIORENZA 

LOJACONO AGNESE 

LUCCHETTI VALENTINA 

MARAZZI ELENA 

MARGARITORA DAVIDE  

MATURO MATTIA 

MIRRI ALESSANDRO 

ORTOLO MARTINA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

9 

PERNIGOTTI ANTONIO PAOLO 

PIOVANELLI CAMILLA 

PRANDONI FEDERICO 

RADAELLI LORENZO  

RONDINI PAOLO 

STODDART SIMON 

TESEO DANIELE 

VANDELLI ALESSANDRO 

3. Responsabile del post-scavo 

BALDUZZI ELENA 

BARBIERI ELENA 

BATTAGLIA MANUELA 

BELGIOVINE ELENA 

BERTAIOLA ANDREA 

BEZZOLATO ALICE 

BRIOSCHI GIULIA 

BURSICH DANIELE 

BUSNELLI SELENE 

CAPUZZO DANIELE 

CATENA LORENZO 

DAL MONTE LUCA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

10 

DE MARTINO ELISA 

DI GIACOMO FRANCESCA 

DI PRESA BENEDETTA 

FAPANNI FRANCESCA 

FERRARI VINCENZO 

FRONTORI ILARIA 

GINOLI ELISA 

GODINO YURI 

GROSSI FEDERICA 

GUERRA EDOARDO 

GULINO FIORENZA 

LOJACONO AGNESE 

LUCCHETTI VALENTINA 

MAFFI MARIA 

MARAZZI ELENA 

MARGARITORA DAVIDE  

MARTINO GABRIELE 

MATURO MATTIA 

MICHELETTI SARA 

MIRRI ALESSANDRO 

NARDI SAMUELE 

NAVA STEFANO 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

11 

ORDANINI STEFANO 

ORTOLO MARTINA 

PAOLUCCI MATTIA 

PEDERSEN SOREN FELDBORG 

PERNIGOTTI ANTONIO PAOLO 

PIOVANELLI CAMILLA 

POZZI BEATRICE 

PRANDONI FEDERICO 

PRATO ORNELLA 

RADAELLI LORENZO  

RAGONA LUCA 

REA GIORGIO 

REGGIO CHIARA  

RICCATO ANNA 

ROMAGNOLO MIRIAM 

ROMANO SIMONE MARCO 

RONDINI PAOLO 

ROSSI ELEONORA 

STODDART SIMON 

TESEO DANIELE 

TOMAINO ALICE 

TULIPANO JACOPO FRANCESCO 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

12 

VANDELLI ALESSANDRO 

ZITO SILVIA 

ZOPPI MARA  

4. Responsabile della documentazione grafica e fotografica 

BALDUZZI ELENA 

BARBIERI ELENA 

BATTAGLIA MANUELA 

BELGIOVINE ELENA 

BERTAIOLA ANDREA 

BEZZOLATO ALICE 

BRIOSCHI GIULIA 

BURSICH DANIELE 

CAPUZZO DANIELE 

CATENA LORENZO 

DAL MONTE LUCA 

DI GIACOMO FRANCESCA 

FERRARI VINCENZO 

FRONTORI ILARIA 

GINOLI ELISA 

GROSSI FEDERICA 

GUERRA EDOARDO 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

13 

GULINO FIORENZA 

LODI NOEMI 

LOJACONO AGNESE 

LUCCHETTI VALENTINA 

MAFFI MARIA 

MARAZZI ELENA 

MARGARITORA DAVIDE  

MATURO MATTIA 

MICHELETTI SARA 

MIRRI ALESSANDRO 

NARDI SAMUELE 

NAVA STEFANO 

ODONE SILVIA  

ORDANINI STEFANO 

ORTOLO MARTINA 

PAOLUCCI MATTIA 

PEDERSEN SOREN FELDBORG 

PERNIGOTTI ANTONIO PAOLO 

PIOVANELLI CAMILLA 

PRANDONI FEDERICO 

PRATO ORNELLA 

RADAELLI LORENZO 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

14 

RAGONA LUCA 

RICCATO ANNA 

ROMANO SIMONE MARCO 

RONDINI PAOLO 

ROSSI ELEONORA 

STODDART SIMON 

TESEO DANIELE 

TULIPANO JACOPO FRANCESCO 

VANDELLI ALESSANDRO 

ZITO SILVIA 

ZOPPI MARA  

5. Responsabile di campionature, setacciature, flottazioni 

BARBIERI ELENA 

BATTAGLIA MANUELA 

BERTAIOLA ANDREA 

BUSNELLI SELENE 

DE MARTINO ELISA 

DI GIACOMO FRANCESCA 

DI PRESA BENEDETTA 

FERRARI VINCENZO 

GROSSI FEDERICA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

15 

GUERRA EDOARDO 

LOJACONO AGNESE 

LUCCHETTI VALENTINA 

MAFFI MARIA 

MARAZZI ELENA 

MARGARITORA DAVIDE 

MARTINO GABRIELE 

MATURO MATTIA 

NARDI SAMUELE 

NAVA STEFANO 

ORDANINI STEFANO 

ORTOLO MARTINA 

PAOLUCCI MATTIA 

PEDERSEN SOREN FELDBORG 

PERNIGOTTI ANTONIO PAOLO 

POZZI BEATRICE 

PRANDONI FEDERICO 

PRATO ORNELLA 

PROSERPIO BARBARA 

REGGIO CHIARA  

SIMONINI GIANLUCA 

STODDART SIMON 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

16 

TESEO DANIELE 

ZITO SILVIA 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Angelo Casertano 

 


		2024-10-07T14:30:54+0200
	Angelo Pasquale Casertano




